

ZMLUVA O DIELO

Č.: 1/2024

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka)
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

Čl. I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov:	Obec Sekule
Sídlo:	Obecný úrad 908 80 Sekule č. 570
Právna forma	Právnická osoba
Zriadený	Zákonom o obciach č.369/1990 Zb. O obecnom zriadení
Štatutárny orgán:	Mgr. Adrian Krajčír
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:	
a) zmluvných:	Mgr. Adrian Krajčír
b) technických:	Mgr. Adrian Krajčír
IČO:	00682101
DIČ:	2021049690
IČ DPH	nie je platcom DPH
Bankové spojenie:	Prima banka
IBAN:	SK84 5600 0000 0033 0159 0001
Tel:	034/777 0108

ďalej len „objednávateľ“

1.2 Zhotoviteľ

Názov:	STAVBY Trnka s.r.o.
Sídlo:	Dvorníky 278, 920 56
Právna forma:	Spoločnosť s ručením obmedzeným
Zriadený:	Okresným súdom Trnava, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 43543/T
Štatutárny orgán:	Bc. Lukáš Trnka, konateľ
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:	
a) zmluvných:	Bc. Lukáš Trnka, Ing. Viktória Brošová
b) technických:	Bc. Lukáš Trnka, Ing. Roman Táčovský
IČO:	52109836
DIČ:	2120896129
IČ DPH:	SK2120896129
Bankové spojenie:	SLSP
IBAN:	SK75 0900 0000 0051 7863 1064
Tel:	+421905 739 799

ďalej len „zhotoviteľ“

(spoločne ďalej aj ako „zmluvné strany“)

- 1.3 Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“) na uskutočnenie stavebných prác
- 1.4 Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmenu osôb uvedených v bodoch 1.1. a 1.2. si vzájomne oznámia doporučeným listom.
- 1.5 Nevyhnutným predpokladom k čerpaniu finančných prostriedkov podľa tejto Zmluvy je platná a účinná Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, hlavná aktivita Č.: NFP209070FGG5 Rekonštrukcia chodníkov v obci Sekule Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky (ďalej aj „MPRV SR“) a Pôdohospodárskou platobnou agentúrou na podporu miestneho rozvoja vidieka 2014-2020. Kod výzvy /vyzvania MAS_083/7.2/5

uzatvárajú túto zmluvu o dielo.

Čl. II.

Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom plnenia zmluvy je zhotovenie diela **Rekonštrukcia chodníkov v obci Sekule**
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za neho dohodnutú cenu podľa platobných podmienok uvedených v čl. V. tejto zmluvy.
- 2.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť na vykonanie Diela len také materiály a zariadenia, ktoré majú platné certifikáty kvality a spĺňajú podmienky kladené na stavebné materiály daného typu príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky. Zhotoviteľ nepoužije žiadne materiály, zariadenia, technológie alebo technické riešenia, ktoré by boli odlišné od podkladov poskytnutých alebo schválených Objednávateľom, pokiaľ takáto zmena nebude najskôr písomne schválená technickým dozorom Objednávateľa zápisom v stavebnom denníku v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto Zmluve. Pokiaľ na niektorú dodávku alebo jej časti neboli dohodnuté osobitné technické podmienky pre voľbu materiálov a výrobkov určených k vykonaniu Diela, musia dosahovať vlastnosti a technické a technologické parametre určené projektovou dokumentáciou a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky a technickými normami.
- 2.6 V prípade, ak Zhotoviteľ v projektovej dokumentácii, resp. v ďalšej súvisiacej dokumentácii, preukáže dodržanie požadovaných dielčích technických parametrov výrobkov/produktov/zariadení a pod. (ďalej len „produkty“) a Objednávateľ pri následných kontrolných meraniach produktov preukázateľne zistí, že neboli dosiahnuté Zhotoviteľom uvedené a všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky stanovené minimálne hodnoty (normy) kontrolovaných produktov pre daný účel, je Zhotoviteľ povinný po preukázaní uvedených nedostatkov zo strany Objednávateľa, zistené nedostatky bez zbytočného odkladu na vlastné náklady odstrániť, a to formou výmeny nevyhovujúcich produktov za produkty spĺňajúce požadované hodnoty (normy). Ak Zhotoviteľ takýmto konaním spôsobí Objednávateľovi škodu, je povinný ju nahradiť v plnej výške.

III.

Čas plnenia

- 3.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť po zverejnení zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje:
 - odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, zbavené faktických a právnych väd a nárokov tretích osôb v termíne do 8 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať **dielo do 31.5.2025.**

Čl. IV.

Miesto plnenia

- 4.1 Obec Sekule, ul. 4 apríla
- 4.2 Projekt bude realizovaný na nasledovných parcelných číslach: 363/3, 370/3, 369/8 registri "C", k.ú. Sekule, LV č. 1179

Čl. V.

Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy podľa čl. II tejto zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF č. 87/1996 Z. z. a je doložená kalkuláciou zhotoviteľa, ktorá tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve. Cena za predmet zmluvy je stanovená vrátane DPH, cla, dovoznej prirážky a iným zákonom stanovených príplatkov. Zmluvná cena je konečná. Stavebné dielo bude zhotoviteľom vykonané v ponúknutej cene a v požadovanej kvalite.
- 5.2 Cena za zhotovenie diela podľa čl. II bod 2.1 je: **64 317,55 EUR bez DPH**
DPH 20 % 12 863,51EUR
Cena za zhotovenie diela podľa čl. II bod 2.1 je **77 181,06 EUR s DPH**
Slovom: sedemdesiatsedemtisíc stoosemdesiatjeden eur šesť centov s DPH
- 5.3 Ak uchádzač nie je platcom DPH, na skutočnosť, že nie je platcom DPH, upozorní označením „Nie som platcom DPH“.
- 5.4 Všetky prípadné zmeny a navyš práce musia byť pred ich realizáciou odsúhlasené objednávatelom v stavebnom denníku a upravené písomným dodatkom k zmluve. Pri oceňovaní zmien a na viac prác použije zhotoviteľ jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 1 tejto zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje požadované zmeny prác a navyš práce uhradiť.
- 5.5 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zhotoviteľovi skutočne vykonané práce ku dňu, kedy písomné odstúpenie od zmluvy došlo na vedomie zhotoviteľovi, a to na základe vzájomne odsúhlasenej kalkulácie vykonaných prác.
- 5.6 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.
- 5.7 Obstarávateľ je oprávnený nariadiť zmeny materiálov a rozsah prác, ktoré považuje za nevyhnutné a primerané. Pokiaľ nariadi zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom alebo osobami za ktoré je zhotoviteľ zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady.

Čl. VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ uhradí cenu diela na základe faktúr, vystavených Zhotoviteľom vždy na základe reálne vykonaných a Objednávateľom prevzatých prác uvedených, pričom podkladom pre každú vystavenú faktúru budú zápisy vykonaných prác podľa jednotlivých položiek uvedených v Ponukovom rozpočte – ocenený výkaz výmer (Príloha č.1 tejto zmluvy). za príslušný kalendárny mesiac, potvrdené oboma Zmluvnými stranami v súlade s bodom 6.2 tohto článku tejto Zmluvy.

6.2 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných podmienkach fakturácie:

- 6.2.1 Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať iba skutočne vykonané práce,
- 6.2.2 faktúra musí byť dokladovaná všetkými súpismi vykonaných prác, ktoré budú odsúhlasené oboma Zmluvnými stranami priebežne počas doby realizácie Diela, a to vždy za každý kalendárny mesiac plnenia v súlade s týmto bodom Zmluvy,
- 6.2.3 súpis vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac je Zhotoviteľ povinný predkladať Objednávateľovi najneskôr do siedmeho (7.) dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca. K súpisu vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac bude vždy priložený zisťovací protokol. Objednávateľ sa musí do desiatich (10) pracovných dní odo dňa doručenia súpisu vykonaných prác vyjadriť k predloženému súpisu vykonaných prác (ďalej len „Súpis vykonaných prác“). Ak sa Objednávateľ v danej lehote k predloženému Súpisu vykonaných prác nevyjadrí, márnym uplynutím dohodnutej lehoty platí, že s jeho obsahom bez výhrad súhlasí (dohodnutá fikcia súhlasu),
- 6.2.4 v prípade ak Objednávateľ preukáže, že sa z objektívnych príčin nemohol k Súpisu vykonaných prác vo vyššie uvedenej lehote vyjadriť, námietky, ktoré by mohol uplatniť voči Súpisu vykonaných prác mu zostávajú zachované,
- 6.2.5 všetky Súpisy vykonaných prác predložené Zhotoviteľom, musia byť členené podľa položiek, množstva a zoznamu prác,
- 6.2.6 v prípade, že faktúra bude vystavená bez predloženia Súpisov vykonaných prác potvrdených podpisom technického dozoru Objednávateľa a/alebo vo výške nad rámec Súpisov vykonaných prác a/alebo nad rámec skutočného rozsahu vykonaných prác a/alebo v rozdielnej výške súm jednotkových položiek prác a dodávok ako uvedených vo Výkaze výmer, a to aj z dôvodu neúmyselného konania/omylu v konaní Zhotoviteľa, nie je faktúra spôsobilá na jej úhradu (vylúčenie omeškania s úhradou ceny Diela na strane Objednávateľa) a v prípade opakovaného takéhoto konania na strane Zhotoviteľa sa uvedené považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy (opakovaným konaním sa rozumie konanie min. 2- a viackrát), faktúra vrátane Súpisu vykonaných prác musí spĺňať všetky riadne náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a musí byť vystavená tak, aby bolo možné vykonať jej vecnú a finančnú kontrolu. Vo faktúre musia byť uvedené informácie súvisiace so spolufinancovaním Diela podľa Článku 1, bodu 1.5 tejto Zmluvy, ktoré Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi. Lehota splatnosti faktúry je štrnásť (14) dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.3 Splatnosť faktúr je **14 dní** od ich doručenia objednávatel'ovi. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.4 Podkladom pre vypracovanie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok tvoriaci prílohu faktúry, predložený zhotoviteľom a odsúhlasený objednávatel'om do 3 dní po jeho predložení. Súpis vykonaných prác za stranu objednávatel'a odsúhlasia osoby zodpovedné za zmluvné a technické veci uvedené v čl. 1 bod 1.1 tejto zmluvy. Ak budú zo strany objednávatel'a konštatované nedostatky v súpise vykonaných prác, vráti tento bez zbytočného odkladu na opravu zhotoviteľovi.
- 6.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti, uvedené v tejto zmluve, je objednávatel' oprávnený vrátiť ju do 3 dní zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením doplnenej faktúry objednávatel'ovi.
- 6.6 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Objednávateľ je oprávnený namietat' vecnú a formálnu správnosť a úplnosť faktúry či jej povinných príloh najneskôr do uplynutia lehoty jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávatel'a.
- 6.7 Cena za uskutočnenie stavebných prác musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách.

- 6.8 V prípade nerealizovania diela vôbec nevznikne zhotoviteľovi právo na vystavenie faktúry objednávateľovi.
- 6.9 Zhotoviteľom určený zodpovedný stavbyvedúci za stavbu je : **Bc. Lukáš Trnka, telefón +421905 739 799**

Čl. VII

Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy v zmysle platných slovenských technických noriem v čase realizácie a všeobecne záväzných právnych predpisov, a že bude spôsobilý k zmluvnému účelu.
- 7.2 Zhotoviteľ poskytne na zhotovené dielo záruku na dobu 60 mesiacov.
- 7.3 Záručná lehota začne plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia prác na dobu uvedenú v článku VII bod 7.2 tejto zmluvy.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela najneskôr v čase uvedenom v čl. VII, bod 7.6 tejto zmluvy.
- 7.5 Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil, najneskôr do 7 pracovných dní od zistenia.
- 7.6 Zhotoviteľ po vzájomnej dohode odstráni zá vadu do 5 pracovných dní po uplatnení reklamácie. V prípade vady diela, u ktorej je potrebný čas na odstránenie dlhší, zhotoviteľ je povinný do troch dní po uplatnení oprávnenej reklamácie dohodnúť s objednávateľom písomnou formou spôsob a termín odstránenia vady diela.
- 7.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nezistil ich nevhodnosť alebo na ne upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval. Taktiež nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa, zlou údržbou diela, mechanickým poškodením alebo poškodením treťou osobou. Tiež nenesie zodpovednosť za vady, ktoré vznikli na diele v dôsledku porúch na konštrukciách zhotoviteľom nerealizovaných.

Čl. VIII

Podmienky vykonania a odovzdania diela

- 8.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pri čom bude dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, príslušné technické normy (STN), zápisy a dohody medzi objednávateľom a zhotoviteľom a prípadných vyjadrenia verejno-právnych orgánov a inštitúcií.
- 8.2 **Zhotoviteľ k termínu prevzatia staveniska predloží objednávateľovi platnú poistnú zmluvu alebo potvrdenie o poistení zodpovednosti za škodu podnikateľa pre prípad vzťahujúci sa na zodpovednosť za škodu na majetku a zdraví tretích strán spôsobené prevádzkovou činnosťou, vrátane stavebno-montážnej činnosti, t.j. činnosti, ktorú podľa tejto zmluvy vykonávam pre objednávateľa a to vo výške poistného plnenia minimálne v sume predstavujúcej 100% ceny za dielo v EUR s DPH.**
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pred zahájením prác oslobodené od právnych a faktických prekážok brániacich zhotoviteľovi začať a pokračovať v plnení zmluvy. Odovzdanie a prevzatie staveniska potvrdia zmluvné strany podpisom protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska.
- 8.4 Prevzatím staveniska zhotoviteľ preberá na seba všetky povinnosti a zodpovednosť za bezpečnosť práce počas realizácie predmetnej zákazky a to až do prevzatia diela objednávateľom. Zmluvné strany prehlasujú, že sa slobodne, bez toho že by boli v tiesni alebo že by boli uvedené do nápadne nevýhodných podmienok, dohodli na tom, že zhotoviteľ prevzatím staveniska od objednávateľa preberá na seba zákonné povinnosti vlastníka pozemku a stavebníka vyplývajúce z ustanovenia § 127 ods. 1 Občianskeho zákonníka ako aj z ustanovenia § 48 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku

(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ na základe tejto dohody prehlasuje, že preberá zodpovednosť za všetky škody, ktoré vzniknú na majetku objednávateľa alebo na majetku iných právnických alebo fyzických osôb, dôsledkom jeho činnosti pri plnení predmetu diela tejto zmluvy.

Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje, že takto vzniknuté škody odstráni na vlastné náklady a v čo najkratšom čase. Zmluvné strany zároveň prehlasujú, že dohoda o prevzatí zákonných povinností uvedená v tomto bode zmluvy vyjadruje ich vôľu, že dohoda je pre nich dostatočne určitá a zrozumiteľná tak, aby v budúcnosti nevznikli pochybnosti z hľadiska jej rozsahu a jej predmetu.

- 8.5 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.6 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestoroch staveniska a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami (§ 3 a 9 Vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach).
- 8.7 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý.
- 8.8 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 8.9 Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať občasný technický dozor pracovníkom Obecného úradu Mgr. Adrian Krajčír, telefón 034 7770211
- 8.10 Dielo bude považované za dokončené a odovzdané dňom podpisu zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ je povinný dielo prevziať, ak prevzatie nebráni závažným vadám, ktoré by bránili užívaniu diela. Prípadné drobné vady alebo nedorobky nebrániace užívaniu diela, nie sú dôvodom na jeho neprevzatie.
- 8.11 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a čistotu a poriadok na stavenisku.
- 8.12 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený, do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.
- 8.13 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodu na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vzniknuté náklady.
- 8.14 Zhotoviteľ je povinný vopred písomne alebo zápisom v stavebnom denníku vyzvať Objednávateľa na vykonanie kontroly prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť doručená Objednávateľovi najneskôr tri (3) pracovné dni vopred. Ak si Zhotoviteľ túto svoju povinnosť nesplní, je povinný na žiadosť Objednávateľa tieto práce odkryť a zakryť na svoje náklady. Z prác, ktoré budú zakryté alebo sa stanú neprístupné sa vyhotoví fotodokumentácia realizovaných stavebných prác (CD/DVD) - s dokumentovaním priebehu všetkých stavebných fáz / .
Požiadavky na fotodokumentáciu: geotagové farebné fotografie s minimálnym rozlíšením 8MPx resp. 3264 x 2468 pixelov vo formáte JPEG s GPS súradnicami urobenej snímky, dátumom a časovými údajmi, v opačnom prípade nutné definovať na zobrazení fotografie (napr. tabuľka s textom umiestnená v rohu), prípadné dodatočné informácie ako napr. identifikácie stavby, názov projektu, minimálne 2 fotografie celkového náhľadu a min. 1 fotografia detailu preukazujúcej realizáciu tzv. „zabudovanej“ položky, ktorú nie je možné overiť v rámci fyzickej kontroly na mieste. Fotografie musia byť jasné, zaostrené, s čitateľným textom.

IX.

Zmluvné pokuty

- 9.1 Ak zhotoviteľ nesplní termín ukončenia diela podľa čl. III. ods. 3.3 tejto zmluvy z dôvodov zapríčinených zhotoviteľom, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu z omeškania vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania.
- 9.2 Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, uvedenej v článku VI. ods. 6.3 tejto zmluvy, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej čiastky za každý deň omeškania. Tým nie je dotknutý nárok na náhradu škody.
- 9.3 Z hodnoty konečnej faktúry objednávateľ zadrží 10 % z celkovej hodnoty diela. Táto čiastka bude uvoľnená do 21 dní po odstránení drobných nedorobkov a nedostatkov zrejmych pri odovzdaní a prevzatí diela.

Čl. X.

Okolnosti vyššej moci

- 10.1. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana nesplní zmluvné záväzky z dôvodu vyššej moci.
- 10.2. Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy, prípadne sa predĺžia lehoty na splnenie záväzkov podľa zmluvy primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.

Čl. XI.

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán s účinnosťou po dni zverejnenom v Centrálnom registri zmlúv.
- 11.2 Zmenu alebo doplnenie môžu zmluvné strany vykonať len formou písomného dodatku k zmluve, odsúhlaseného a podpísaného obidvoma zmluvnými stranami ale, len v tom prípade, ak nebude porušený zákon o VO.
- 11.3 Pokiaľ nie je v zmluve dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ostatnými všeobecne záväznými predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 11.4 V prípade zmeny obchodného mena, adresy, sídla alebo čísla účtu každá zo zmluvných strán je povinná oznámiť túto skutočnosť bezodkladne druhej strane.
- 11.5 Táto zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých dve sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 11.6 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.7 Zhotoviteľ berie na vedomie a zaväzuje sa, že strpím počas piatich rokov od účinnosti tejto zmluvy výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami poskytnutými službami a to kedykoľvek počas trvania zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku Hlavná aktivita Č.: 309FGG5 - Rekonštrukcia chodníkov v obci Sekule Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky (ďalej aj „MPRV SR“) a Pôdohospodárskou platobnou agentúrou na podporu miestneho rozvoja vidieka 2014-2020. Kod výzvy /vyzvania MAS_083/7.2/5
- 11.8 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú za dôvernú a zaväzujú sa neinformovať o jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
- 11.9 Ďalšie zmluvné podmienky, ktoré nie sú špecifikované v tejto zmluve, sú predmetom rokovania pri podpise zmluvy medzi zhotoviteľom a objednávateľom v rozsahu ustanovení platného Obchodného zákonníka a právnych predpisov upravujúcich rozpočtové hospodárenie

objednávateľa a zákona o VO.

- 11.10 Zhotoviteľ v prípade, že bude potrebovať navýšiť svoje personálne kapacity pre zhotovenie diela, zamestná osoby, ktoré sú dlhodobo nezamestnané v zmysle § 8 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov a prípadne zároveň patria k marginalizovanej rómskej komunite."
- 11.11 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedná zo strán požiada o rozhodnutie súd.
- 11.12 Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:

- č. 1 Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer
- č. 2 Projektová dokumentácia
- č.3 Časový harmonogram realizácie Diela.
- č. 4 Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok.

V Sekuliach, dňa 10.12.2024

Za objednávateľa:

.....

Mgr. Adrian Krajčír
starosta obce

V Dvorníkoch, dňa 08.11.2024

Za zhotoviteľa:

....

Bc. Lukáš Trnka
konateľ
tel.: +421 905 739 799

Príloha č. 1 k návrhu Zmluvy o dielo č.: 1/2024

Ako prílohu je potrebné doložiť podpísaný Výkaz výmer
Výkaz výmer

Projektovú dokumentáciu verejný obstarávateľ doloží pri podpise zmluvy

Predpokladaný harmonogram prác počet mesiacov/týždňov

Harmonogram prác									
Zhotoviteľ:		STAVBY Trnka s.r.o.							
Objednávateľ:		Obec Sekule							
Stavba:		Chodník Sekule							

Vyplní iba úspešný uchádzač pred uzatvorením zmluvy

Zoznam známych subdodávateľov

Názov subdodávateľa	Sídlo	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko)	Adresa pobytu	Dátum narodenia
-----	-----	-----	-----	-----

Nebudeme využívať subdodávateľov.

V Dvorníkoch, dňa 08.11.2024

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: IB0118a
Stavba: SO 01,1-Chodník ZDS-DSP

JKSO:
Miesto: Sekule

KS:
Dátum: 23.10.2024

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
STAVBY Trnka s.r.o.

IČO: 52109836
IČ DPH: SK2120896129

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			17 016,75
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	17 016,75	3 403,35
Cena s DPH v EUR			20 420,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

V Sekuliach, dňa 10.12.2024

Dvorníkoch, dňa 08.11.2024

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mgr. Adrian Krajčír
starosta obce

Bc. Lukaš Trnka
konateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:IB0118a

Stavba:SO 01,1-Chodník ZDS-DSP

Miesto:Sekule

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:STAVBY Trnka s.r.o.

Dátum:23.10.2024

Projektant:
Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		17 016,75	20 420,10
1,1	SO 01.1 Chodník pred ZDŠ	17 016,75	20 420,10

.....

.....

.....

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

SO 01,1-Chodník ZDS-DSP

Objekt:

1,1 - SO 01.1 Chodník pred ZDŠ

JKSO:

Miesto: Sekule

KS:

Dátum: 23.10.2024

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAVBY Trnka s.r.o.

IČO:

52109836

IČ DPH:

SK2120896129

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

17 016,75

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	17 016,75	20,00%	3 403,35

Cena s DPH

v EUR

20 420,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: SO 01,1-Chodník ZDS-DSP

Objekt: 1,1 - SO 01.1 Chodník pred ZDŠ

Miesto: Sekule

Dátum: 23.10.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: STAVBY Trnka s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 016,75

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

17 016,75

D 1 ZEMNE PRÁCE

3 999,54

1	K	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	m2	138,000	13,35	1 842,30
2	K	113107211	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva faž. hr. do 10 cm, nad 200 m2	m2	138,000	1,20	165,60
3	K	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 5 cm, nad 200 m2	m2	138,000	2,10	289,80
4	K	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	140,000	2,50	350,00
5	K	180402111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	m2	140,000	1,20	168,00
6	M	005724200	Zmes trávna parková okrasná - dodávka	kg	4,200	12,70	53,34
7	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	180,000	0,56	100,80
8	K	182303111	Doplnenie ornice hr. do 5 cm v rovine	m2	140,000	5,40	756,00
9	M	103715000	Substrát záhradnícky B VL - dodávka	m3	7,000	12,50	87,50
10	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	140,000	1,33	186,20

D 5 KOMUNIKÁCIE

7 937,40

11	K	564831111	Podklad zo štrkodrtie hr. 10 cm	m2	138,000	3,70	510,60
12	K	567117113	Podklad z prostého betónu tr. C16/20 hr. 10 cm	m2	138,000	9,80	1 352,40
13	K	584921140	Montáž dočasného DZ - dopravná značka	kus	6,000	25,00	150,00
14	K	584921150	Demontáž dočasného DZ - dopravná značka	kus	6,000	25,00	150,00
15	K	584921160	Prenájom - dopravná značka	kus	180,000	5,00	900,00
16	K	584921165	Prenájom - plastový podstavec + stĺpik	kus	180,000	5,00	900,00
17	K	596141111	Kladenie dlažby pre chodcov do lôžka z cem. malty	m2	23,000	18,70	430,10
18	M	592457251	Dlažba zámková KLASIKO 60 sivá - dodávka	m2	23,230	10,00	232,30
19	K	596211113	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm do lôžka zo štrkodrvy	m2	115,000	18,70	2 150,50
20	M	592457251	Dlažba zámková KLASIKO 60 sivá - dodávka	m2	116,150	10,00	1 161,50

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

5 079,81

21	K	916561111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	140,000	12,30	1 722,00
22	M	592173208	Obrubník záhonový PREMAC (ABO 5-8) - dodávka	kus	141,400	3,10	438,34
23	K	919721111	Dilatačné škáry vkladané, vyplnené kamenivom ťaženým	m	46,000	3,50	161,00
24	K	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	m	9,000	4,50	40,50
25	K	979080001	Skladné na skládke - živичná suť	t	13,524	27,00	365,15
26	K	979080002	Skladné na skládke - ostatná suť	t	58,730	22,00	1 292,06
27	K	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	66,654	2,30	153,30
28	K	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	t	599,886	0,30	179,97
29	K	979084216	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	5,660	25,00	141,50
30	K	979084219	Priplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km	t	5,600	1,50	8,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	t	115,517	5,00	577,59

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

SO 01-Chodník ZDS-DSP

Objekt:

1 - SO 01 Chodník pred ZDŠ

JKSO:

Miesto: Sekule

KS:

Dátum: 23.10.2024

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAVBY Trnka s.r.o.

IČO:

52109836

IČ DPH:

SK2120896129

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

47 300,80

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	47 300,80	20,00%	9 460,16

Cena s DPH

v EUR

56 760,96

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

SO 01-Chodník ZDS-DSP

Objekt:

1 - SO 01 Chodník pred ZDŠ

Miesto:

Sekule

Dátum: 23.10.2024

Objednávateľ:

Projektant: 0

Zhotoviteľ:

STAVBY Trnka s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

47 300,80

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

47 300,80

D 1 ZEMNE PRÁCE

10 840,65

1	K	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	m2	520,000	13,35	6 942,00
2	K	113107211	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 10 cm, nad 200 m2	m2	520,000	1,20	624,00
3	K	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 5 cm, nad 200 m2	m2	520,000	2,10	1 092,00
4	K	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	163,000	2,50	407,50
5	K	180402111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	m2	163,000	1,20	195,60
6	M	005724200	Zmes trávna parková okrasná - dodávka	kg	4,890	12,70	62,10
7	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	568,900	0,56	318,58
8	K	182303111	Doplnenie ornice hr. do 5 cm v rovine	m2	163,000	5,40	880,20
9	M	103715000	Substrát záhradnícky B VL - dodávka	m3	8,150	12,50	101,88
10	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	163,000	1,33	216,79

D 5 KOMUNIKÁCIE

24 096,00

11	K	564831111	Podklad zo štrkodrite hr. 10 cm	m2	520,000	3,70	1 924,00
12	K	567117113	Podklad z prostého betónu tr. C16/20 hr. 10 cm	m2	520,000	9,80	5 096,00
13	K	584921140	Montáž dočasného DZ - dopravná značka	kus	6,000	25,00	150,00
14	K	584921150	Demontáž dočasného DZ - dopravná značka	kus	6,000	25,00	150,00
15	K	584921160	Prenájom - dopravná značka	kus	180,000	5,00	900,00
16	K	584921165	Prenájom - plastový podstavec + stĺpik	kus	180,000	5,00	900,00
17	K	596141111	Kladenie dlažby pre chodcov do lôžka z cem. malty	m2	12,000	18,70	224,40
18	M	592457251	Dlažba zámková KLASIKO 60 sivá - dodávka	m2	12,120	10,00	121,20
19	K	596211113	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm do lôžka zo štrkodry	m2	508,000	18,70	9 499,60
20	M	592457251	Dlažba zámková KLASIKO 60 sivá - dodávka	m2	513,080	10,00	5 130,80

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

12 364,15

21	K	916561111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	163,000	12,30	2 004,90
22	M	592173208	Obrubník záhonový PREMAC (ABO 5-8) - dodávka	kus	164,630	3,10	510,35
23	K	919721111	Dilatačné škáry vkladané, vyplnené kamenivom ťaženým	m	172,000	3,50	602,00
24	K	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	m	15,000	4,50	67,50
25	K	979080001	Skladné na skládke - živичná suť	t	50,960	27,00	1 375,92
26	K	979080002	Skladné na skládke - ostatná suť	t	206,720	22,00	4 547,84
27	K	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	251,160	2,30	577,67
28	K	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	2 260,440	0,30	678,13
29	K	979084216	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	6,520	25,00	163,00
30	K	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km	t	6,520	1,50	9,78

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živličný	t	365,411	5,00	1 827,06

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: IB0118b
Stavba: SO 01-Chodník ZDS-DSP

JKSO:
Miesto: Sekule

KS:
Dátum: 23.10.2024

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
STAVBY Trnka s.r.o.

IČO: 52109836
IČ DPH: SK2120896129

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	47 300,80
--------------	-----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	47 300,80	9 460,16

Cena s DPH	v	EUR	56 760,96
------------	---	-----	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

V Sekuliach, dňa 10.12.2024

V Dvorníkoch, dňa 08.12.2024

Mgr. Adrian Krajčír
starosta obce

Bc. Lukáš Trnka
konateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:IB0118b

Stavba:SO 01-Chodník ZDS-DSP

Miesto:Sekule

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:STAVBY Trnka s.r.o.

Dátum:23.10.2024

Projektant:
Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		47 300,80	56 760,96
1	SO 01 Chodník pred ZDŠ	47 300,80	56 760,96